اور پھر جو بھی اصلاح نفس کسی بھی شرعی طریقے سے کرنا چاہتا ہو، اس کو اجازت ہے۔

حواشی و حوالہ جات

- 1 فیروز الدین، مولوی، الحاح، فیروز اللغات: ۱۹۵ء، مادہ: م۔ ت، فیروز سنز، لاہور، (س۔ ن)
- 2 نظام الدین الحسن بن محمد بن حسین القمی النیسابوری، غرائب القرآن و غرائب الفرقان: ۳۶۹ء، دار الکتب العلمیۃ، بیروت، لبنان، ۱۴۱۶ھ / ۱۹۹۶ء
- 3 شریف احمد، مولانا، مذہب کی ضرورت و اہمیت دور حاضر میں: ۳۶، نظارت دعوت و تبلیغ، بھارت، ۱۹۷۴
- 4 محمد یوسف خان، مولانا، پروفیسر، تقابل ادیان: ۳۱، بیت العلوم، پرانی آنا کراچی، لاہور، پاکستان (س۔ ن)
- 5 مذہب کی ضرورت و اہمیت دور حاضر میں: ۳۶
- 6 ولی خان المظفر، مولانا، مکالمہ بین المذہب: ۲۲، مکتبہ فاروقیہ، شاہ فیصل ٹاؤن، کراچی، ۱۴۲۸ھ / ۲۰۰۷ء
- 7 مذہب کی ضرورت عصر حاضر میں: ۱۸-۲۸، ملخصاً
- 8 فیروز اللغات: ۱۸۹ء، مادہ: ب۔ د
- 9 محمود الرشید حدوٹی، مولانا، مطالعہ مذہب: ۵۰، مکتبہ آب حیات، لاہور، دسمبر ۲۰۰۵ء
- 10 ابو عبد اللہ محمد شعیب، اقوام عالم کے ادیان و مذہب: ۹۲، مسلم پبلیکیشنز، شاہدرہ، لاہور، ۲۰۰۷ء
- 11 لیوس مور، مترجم: یاسر جواد مسعدیہ جواد، مذہب عالم کا انسائیکلو پیڈیا: ۲۱۵، المطبعة العربیہ، لاہور، ۲۰۰۳ء
- 12 اقوام عالم کے ادیان و مذہب: ۹۲
- 13 نفس مصدر: ۹۳

تقابل ادیان: ۹۲
- 20 گوتم بدھ راج محل سے جنگل تک: ۲۸۲-۲۸۳
- 21 نفس مصدر: ۲۸۴
- 22 گوتم بدھ راج محل سے جنگل تک: ۲۸۴-۲۸۵
- 23 تقابل ادیان: ۹۳، گوتم بدھ راج محل سے جنگل تک: ۲۸۶
- 24 ابن تیمیہ، تقی الدین أبو العباس أحمد بن عبد الحلیم بن تیمیہ، مجموع الفتاویٰ ۱۱: ۱۶، دار الوفاء، ۱۴۲۶ھ / ۲۰۰۵ء
- 25 أحمد بن علی بن حجر عسقلانی، فتح الباری شرح صحیح البخاری ۱۰: ۲۶۷، بذیل باب لبس جبة الصوف، دار المعرفة، بیروت، ۱۳۷۹ء
- 26 محمد بن إسماعیل بن إبراہیم بن المغيرة البخاری، صحیح البخاری، کتاب اللباس (۸۱) باب لبس جبة الصوف فی الغزو (۱۰) حدیث (۵۷۹۹)، دار الشعب، قاہرہ، ۱۴۰۷ھ-۱۹۸۷ء
- 27 ابن ماجہ أبو عبد اللہ محمد بن یزید القزوی، سنن ابن ماجہ، کتاب الاطعمہ (۲۹) باب حُبْنِ الشَّعْبِ (۴۹) حدیث (۳۳۴۸)، مکتبۃ أبی المعاطی (س-ن)
- 28 محمد طاہر القادری، ڈاکٹر، حقیقت تصوف: ۸۸، منہاج القرآن پبلی کیشنز، لاہور، نومبر ۲۰۱۱ء
- 29 علی بن محمد بن علی الجرجانی، التعریفات: ۸۳-۸۴، تعریف: